
Årsberetning 2020 

Dette har været mit første år som formand for bestyrelsen i Møllehusene og det har bestemt ikke været et 

år som alle andre. Heldigvis har vi en fantastisk bestyrelse og personalegruppe med Per i front, som har 

været med til at guide mig/os igennem. Covid-19 har uden tvivl været overskriften på 2020 og det bliver 

den nok desværre ved med at være et stykke tid endnu. 

Personalegruppen startede året med at lave en plan for de næste 2 års læreplanstemaer og vi som 

bestyrelse kom med input/forslag. Alle glædede sig til at sparke et nyt år i gang med de nye temaer, ideer 

osv. Men onsdag den 11. marts ændrede Mette Frederiksen på vores alles hverdag. Det har indtil nu været 

knap 8 måneder med en anderledes hverdag i Møllehusene. De første måneder hvor vi stort set var lukket 

ned for derefter at starte en gradvis genåbning. Specielt i denne fase har både børn, forældre og personale 

udvist en ekstrem stor grad af fleksibilitet. Det har betydet at vi ikke på noget tidspunkt har været nødt til 

skulle tage tiltag som begrænset åbningstid, pasning kun hver anden uge osv. i brug.  

Som bestyrelsesformand vil jeg gerne sige tusind tak til hele personalet for den måde I har håndteret 

situationen på både ift. at efterkomme de krav der er blevet stillet, for at være nytænkende og ikke mindst 

for den måde I har hjulpet vores børn igennem den meget anderledes hverdag de kom tilbage til. I dag er 

det for de fleste blevet den hverdag de er vant til men for nogle var det en svær start. Vi ved også at der 

undervejs har været stillet spørgsmål, opstået misforståelser og uforståenhed fra alle parter. Det forstår jeg 

godt men jeg ved at personalet i Møllehusene med sikkerhed har gjort deres bedste for at efterleve de krav 

der blev stillet fra myndighederne samtidig med at de har forsøgt at gøre hverdagen så tryg og normal for 

vores børn som det overhovedet har været muligt. Ligesom vi som forældre har gjort vores bedste ift. at 

manøvrere i den nye ”Corona hverdag” 

Jeg vil også gerne sige tak til jer forældre – og jeres børn – for jeres fleksibilitet og gode kommunikation 

med jeres børns pædagoger. Det har været alt afgørende i den situation vi har været og stadig står i. Skulle 

der mod alles forhåbninger ske en lignende situation igen håber vi, at vi igen kan regne med jeres 

opbakning. At vi igen kan rykke sammen i bussen og som Mette Frederiksen ville have sagt – udvise 

samfundssind.  

Desværre har Covid-19 også betydet at vi i år ikke har kunne afholde vores legepladsdag, sommerfest, 

forældremøde m.m. og ikke mindst så fik dette års storgruppe børn heller ikke deres afslutning med 

discofest osv. Vi håber selvfølgelig at situationen i 2021 vil tillade dette. 

Både personalegruppen og bestyrelsen forsøger i disse tider at tænke ud af boksen og hvis I som forældre 

sidder med gode ideer og input eller måske bare undres over noget vi gør – så kom endelig til os med det. 

Per’s dør står altid åben og jeg er altid tilgængelig på mail eller telefon. 

Tak til alle i Møllehusene for det forgangne år. Lad os håbe 2021 bliver et år som tillader os at gøre nogle af 

de ting der ikke har været mulige i 2020. Et år hvor de tomme hylder på stuerne igen kan fyldes med 

legetøj, hvor vi kan tage på cykeltur med 4 børn i Christiania cyklen, hvor børnene igen kan lege på tværs af 

grupper osv.  

Mange hilsner 

Louise Lynnerup Helsinghof, Bestyrelsesformand 
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